
 

1 /10 

 

*CRDUX00D8YHB* 
CRDUX00D8YHB 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 
sekce stavební, územní odbor Praha 

Sp. zn.: MP-SDP0349/18-6/Ce V Praze dne 6. srpna 2018 
Č. j.: DUCR-44546/18/Ce Telefon: 602 668 914 
Oprávněná úřední osoba: Čejchan Jaroslav Ing. E-mail: cejchan@ducr.cz 
 

R O Z H O D N U T Í  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) 

v y d á v á  

na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

pro stavbu dráhy: 
Ústí nad Labem 

„Rekonstrukce TV v ŽST Ústí nad Labem západ - vnější nádraží“ 
v rozsahu: 
SO 21 Trakční vedení 
SO 22 Ukolejnění kovových konstrukcí 

Stavebník:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, IČ:70994234. 

Zástupce stavebníka:  
STRABAG Rail a.s.,  Železničářská 1385/29,  40003 Ústí nad Labem, IČ:25429949. 

Umístění stavby: 
Stavba je umístěna na pozemku p.č. 4306/1 v k.ú. Ústí nad Labem. 

Stručný popis stavby: 
Stavba řeší rekonstrukci části nosných konstrukcí (stožárů) trakčního vedení v ŽST Ústí nad 

Labem západ (km 1,5 - 2,2). Tato rekonstrukce spočívá v náhradě stávajících přívěsových stožárů č. 
437-438, 439-440, 441-442, 443-444, 445-446, 447-448, 449-450, 451-452, 453-454, 455-456, 
459-460, 461-462 a 465-466. Kromě těchto stožárů budou nahrazeny i další stožáry v této oblasti, a 
to č. 457A, 457B, 459A, 464 a 466A. Náhrada bude provedena novými bránovými konstrukcemi.  

Přípravu kolejiště pro vlastní umožnění výstavby nových bránových konstrukcí řeší 
související předchozí stavba „Zdopravnění částí kolejiště v ŽST Ústí n.L. západ, včetně úprav žel. 
svršku". Další související předchozí stavba řešící rekonstrukci navazující části TV je „Rekonstrukce 
části TV v ŽST Ústí nad Labem západ". 
Jde o trvalou stavbu, jejímž účelem je odstranění havarijního stavu zařízení trakčního vedení v ŽST 
Ústí nad Labem západ-vnější nádraží. 



 

2 /10 

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. 

Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. 

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 
stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a 
ustanoveními stavebního zákona.  

3. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu. 

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u 
vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu. 

5. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby 
práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění. 

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 

7. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení 
a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem 
a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

8. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno 
jejich zaměření situačními a výškovými kótami. 

9. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými 
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy. 

10. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním 
žádosti o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, 
stavebník požádá Drážní úřad, sekci provozně-technickou, o vydání průkazu způsobilosti 
určeného technického zařízení. 

11. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 
cest na staveniště po celou dobu výstavby. 

12. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně 
odstranit. 

13. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným 
hygienickým předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v 
uvedenou dobu projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a 
Drážním úřadem. 

14. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při 
provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány 
výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty. 

15. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních vleček 
o zahájení stavebních prací.  



 

3 /10 

16. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 
zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

17. Stavebník dodrží podmínky stanovené ve vyjádření Magistrátu města Ústí nad Labem, 
odboru životního prostředí, Velká Hradební 2336/8, 40100 Ústí nad Labem, 
č.j.NN/OŽP/OOS/57644/2017/JanH ze 14.8.2017: 

17.1. Investor (stavebník) zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci 
výstavby vzniknou, a to tak, že veškeré odpady předá oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen 
„zákon o odpadech“). Před předáním odpadů oprávněné osobě budou odpady 
soustřeďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před 
znehodnocením, odcizením nebo únikem. Musí být plněny i další povinnosti vyplývající 
ze zákona o odpadech - zejména nakládání s nebezpečnými odpady a plnění 
ohlašovacích povinností. 

17.2. Doklady o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.) budou předloženy na 
Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí do 10 dnů od ukončení akce 
nebo spolu se žádostí o vyjádření ke kolaudačnímu řízení. Tyto doklady bude investor 
pro účely případné kontroly archivovat po dobu 5 let. Prohlášení o odstranění odpadů 
není plnohodnotným dokladem potvrzujícím nakládání s odpady. 

17.3. Požadujeme, aby v rámci akce byla realizována účinná opatřeni ke snížení prašnosti 
(zkrápění, zakrytí nákladu na vozidlech, instalace protiprašných zábran, k činnostem 
produkujícím prašnost budou využívána vlhká období, bude zajištěna očista všech 
mechanizmů při odjíždění z upravované plochy, bude zajištěn mokrý úklid dotčených 
příjezdových komunikací). 

18. Stavebník dodrží podmínku stanovenou v závazném stanovisku Krajské hygienická stanice 
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem,  Moskevská 1531/15,  40001 Ústí nad 
Labem, č.j.KHSUL 36171/2017z 3.8.2017:  

18.1. Stavební práce budou probíhat v pracovních maximálně v době od 7.00 do 21.00 hod. 
Nejhlučnější technologie budou používány pouze v době od 8.00 do 12.00 hod. a od 
14.00 do 16.00 hod. 

19. Stavebník dodrží podmínky stanovené v souhrnném stanovisku ČD - Telematiky, a.s., 
pobočky Ústí nad Labem,  Bílinská 3449/30,  40001 Ústí nad Labem, č.j.00319/2018-O 
z 8.1.2018: 

19.1.   zařízení: dálkový optický kabel ČDT Ústí nad Labem – Most, místní kabely + HDPE 
SŽDC žst. Ústí nad Labem západ – stavědlo 9. 

19.2. nutné vytýčení výše uvedených sítí. Vytýčení provedeme na základě objednávky. V místech 
vytýčených kabelů nepoužívejte těžkou mechanizaci, v případě potřeby kabel mechanicky 
ochraňte, například položením betonových panelů.. 

19.3. Podmínky pro stavební činnosti v blízkosti komunikačních vedení 
ve vlastnictví ČD - Telematika a.s.: 

1. Předmět Podmínek 
1.1. Co obsahuji: Tyto Podmínky obsahuji: 

a) povinnosti stavebníka jemu stanovené obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, na jejichž dodržování ČD-T trvá, 

b) povinnosti určené stavebníkovi ČD-T z titulu vlastnického práva ke komunikačnímu vedení, 
které je stavbou stavebníka dotčeno, a dále 

c) závazný způsob pro vytyčení trasy komunikačního vedení ve vlastnictví ČD-T. 
2. Pojmy užité v Podmínkách 
2.1. Stavebník: stavebníkem se dle těchto Podmínek rozumí osoba, která pro sebe žádá vydání 

stavebního povolení nebo ohlašuje provedení stavby, terénní úpravy nebo zařízení a dále osoba, 
která výše uvedené provádí, pokud nejde o stavebního podnikatele realizujícího stavbu v rámci 
své podnikatelské činnosti. 



 

4 /10 

2.2. ZoEK: zákon č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích v platném znění  
2.3. StavZ: zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánováni a stavebním řádu v platném znění 
2.4. Komunikační vedení; síť elektronických komunikací, tak jak je tato vymezena v § 2 písm. 

h) ZoEK, ve vlastnictví ČD-T 
2.5. Kontaktní osoba; Luboš Jelínek, tel. +420 602 162 735, lubos.jelinek@cdt.cz 
2.6. Ochranné pásmo komunikačního vedení; pásmo, které u podzemního komunikačního 

vedení činí 1,0m po stranách krajního vedeni. 
2.7. Smluvní podmínky: Tyto Podmínky tvoří v případě uzavření smluvního vztahu se 

stavebníkem spolu s platnou smlouvou „smluvní podmínky*. 
2.8. Veškeré ostatní pojmy užité těmito Podmínkami je nutné vykládat dle obecně závazných 

právních předpisů, zejména pak dle StavZ a ZoEK. 
3. Povinnosti stavebníka při stavbě 
3.1. Pro účely překládky komunikačního vedeni ve vlastnictví ČD-T je stavebník povinen 

uzavřít se společností ČD-T smlouvu o realizaci přeložky kabelových síti ČD - Telematika a.s. 
Dle §104 odst.17 ZoEK nese stavebník, který vyvolal překládku komunikačního vedení, náklady 
spojené s nezbytnými úpravami dotčeného úseku vedení sítě elektronických komunikaci, a to na 
úrovni stávajícího technického řešení. 
3.2. Stavebník je povinen, v souladu se ZoEK, učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby 

nedošlo k poškození komunikačních vedení stavebními pracemi, zejména tím, že: 
- písemně vyrozumí organizaci, která vydala vyjádření, o svém úmyslu provádět stavební 

práce v blízkosti komunikačního vedení a to nejméně 15 dnů předem, 
- před zahájením zemních prací zajistí vytýčeni polohy komunikačního vedeni přímo na 

staveništi, 
- zajisti, aby nebyly prováděny zemní práce, nebo terénní úpravy v ochranném pásmu 

komunikačního vedení bez souhlasu jeho vlastníka, ČD-T, 
- prokazatelně seznámí všechny pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou 

komunikačního vedení, 
- zajisti odpovídající ochranu komunikačního vedení dle obecně závazných právních předpisů 

a norem, pokud bude jeho trasa pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací, 
- provede výkop kontrolních sond v případě jakýchkoliv pochybností o trase komunikačního 

vedení vyznačené ve výkresové dokumentaci, 
- vyzve ČD-T prostřednictvím kontaktní osoby k provedení kontroly před ukončením 

stavebních prací, zda nebylo pracemi zasaženo do komunikačního vedení nebo jeho 
ochranného pásma, nebo zda není poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a 
podmínky stanovené ČD-T, 

- zajistí, aby nad trasou komunikačního vedení nebyly budovány skládky, zařízení a 
vysazovány trvalé porosty, které by znemožnily přístup ke komunikačnímu vedení (např. 
trvalých parkovišť, apod.), 

- nesníží ani nezvýší bez souhlasu ČD-T krytí trasy komunikačního vedení, 
- zajistí, aby při případném křížení, nebo soubězích podzemních sítí byla dodržena ČSN 73 

6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“, 
- bude provádět veškeré práce dle podmínek stanovených obecně závaznými právními 

předpisy, zejména pak ZoEK, StavZ a zákon č. 266/1994 Sb, (zákon o drahách), 
- bude při provádění zemních prací dodržena ČSN 73 6133 „Návrh a prováděni zemního 

tělesa pozemních komunikaci", ČSN 33 2160 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a 
zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN,WN a ZW a ČSN 33 2000-5-54 
ed. 3 ,,Uzemnění a ochranné vodiče", 

- neprodleně ohlásí případné poškozeni komunikačního vedení kontaktní osobě a na 
dohledové centrum sítě ČD- T, tel: -+420 210 021 666, 

- ohlásí kontaktní osobě ukončeni stavby servisu kab. sítí, který vydal vyjádření a jeho 
pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení užívání stavby. 

mailto:jelinek@cdt.cz


 

5 /10 

3.3. Stavebník je srozuměn s tím, že nedodržením těchto podmínek může dojít k hrubému 
porušení zákona č. 266/1994 Sb. zákon o drahách a ke spáchání správního deliktu podle ZoEK. 
Dle § 118 odst. 22 písm. a) ZoEK může být stavebníkovi za uvedený správní delikt uložena 
pokuta až do výše 2 000 000,- Kč. Dle §119 odst. 7 ZoEK může být stavebníkovi za uvedený 
přestupek uložena pokuta až do výše 100 000,- Kč. Tím však není dotčeno právo ČD-T 
požadovat po stavebníkovi náhradu škody, a to jak škody skutečné, tak ušlého zisku. Stavebník 
je srozuměn s tím, že nese veškeré náklady na uvedení komunikačního vedení do původního 
stavu v případě, že dojde v souvislosti s realizací stavby k jeho poškozeni. 

3.4. Veškeré činnosti spojené s manipulací, přeložkami či překládkami komunikačních 
vedení jsou nezadatelné a je oprávněna je vykonávat pouze ČD-T. 

4. Povinnosti stavebníka při vytyčování trasy komunikačního vedení ve vlastnictví ČD-T 
4.1. Stavebník je povinen zadat sděleni polohy a vytýčení trasy komunikačního vedení výlučně 

ČD-T, prostřednictvím kontaktní osoby uvedené shora. Cena uvedených činnost bude stanovena 
dle platného ceníku ČD-T. 

4.2. Je-li vytyčení stavebníkem požadováno do tří (3) dnů od data doručeni žádosti (objednávky) 
na vytyčení, bude do celkové částky za vytyčení připočten expresní příplatek ve výši 30% z 
celkové částky. 

4.3. V případě, kdy musí být vytyčeni provedeno geodetickou kanceláří, nese stavebník veškeré 
náklady s tím spojené. 

4.4. Vytyčení komunikačního vedení bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané 
nejméně čtrnáct (14) dnů před požadovaným termínem, případně do pěti (5) dnů před 
požadovaným terminem, je-li vytýčení požadováno expresně do tří (3) dnů dle bodu 4.2 
Objednávka bude minimálně obsahovat; číslo vyjádření, jeho datum vydání, IČO, DIČ a 
bankovní spojení stavebníka. Jako dodavatel pak bude objednávkou specifikována obchodní 
společnost ČD-T dle identifikátorů uvedených v záhlaví těchto Podmínek. Objednávka musí být 
doručena na adresu provozovny ČD-T, Centrální podatelna - U2, Pod Táborem 369/8a, 190 01 
Praha 9. 

4.5. Termín, způsob a formu vytýčení je možno řešit individuálně po telefonické dohodě s 
kontaktní osobou. 

Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedeni, nebo manipulující s kabelovým vedením v 
majetku SŽDC je povinen učinit veškerá potřebná opatřeni tak, aby nedošlo k poškozeni nebo 
zhoršení kvality telekomunikačních vedeni a zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajisti; 

 aby projektová dokumentace byla zpracovaná dle platné legislativy. V polohopisných 
výkresech dokumentace je nutno uvádět železniční kilometry (jestliže se jedná o ochranné 
pásmo dráhy) 

 aby činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízeni byly v 
souladu s technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. 

 písemné vyrozuměni organizaci udržující, o zahájeni práci a to nejméně 15 dnů předem 
 aby před zahájením zemních prací bylo pracovníky ČD - Telematika a.s. (kontakty 

naleznete na www.cdt.czcz. sekce O nás - Informace pro stavebníky - Vytyčení trasy 
telekomunikačního vedení, kontrola na stavbě) provedeno vytýčení polohy podzemního 
telekomunikačního vedeni a zařízeni přímo ve staveništi (trase), 

 prokazatelné seznámeni pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedeni 
(zařízení), 

 upozorněni organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení 
(zařízeni) od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci. 

 upozorněni pracovníků, aby dbalí při pracích v těchto místech největší opatrnosti a 
nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně 
vyznačené trasy vedeni (zařízeni) používali pouze ruční kopáni 

 řádné zabezpečeni odkrytého podzemního telekomunikačního vedeni (zařízeni) proti 
poškozeni, zcizeni a řádné zajištění výkopů případně včetně osvětleni, 



 

6 /10 

 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa 
kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizaci, 

 ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, na 
sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) a také kabelových vedeni a závěrů v 
objektech 

 odpovídající ochranu příslušenství kabelových tras (ochranné a označující prvky. tzn. žlaby, 
chráničky, HDPE trubky, kabelové označníky, markery,...) 

 aby organizace provádějící zemni práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po 
vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD - Telematika a.s. (kontakty naleznete na www.cdt.cz. 
sekce O nás - Informace pro stavebníky • Vytyčeni trasy v telekomunikačního vedeni, 
kontrola na stavbě) k provedení kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedeni (zařízení) 
viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky, 

 aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byl dodržován zákaz skládek, deponií 
materiálu, vysazováni trvalých porostů a budováni zařízeni, která by znemožnila přistup ke 
kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou 
trasou, aby při kříženi, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedeni byla 
dodržena ČSN 73 6005 .Prostorově uspořádání síti technického vybavení. 

 aby při prováděni zemních prací byla dodržena ČSN 73 3050 .Zemni práce" zejména čl.20 a 
21, ČSN 33 2160 „ Předpisy pro ochranu sdělovacích vedeni a zařízeni před nebezpečnými 
vlivy trojfázových vedeni VN.VVN a ZVV a ČSN 33 2000-5-54 „Uzemněni a ochranné 
vodiče" 

 neprodlené ohlášeni každého poškození podzemního telekomunikačního vedeni a zařízeni 
organizaci ČD - Telematika a.s (telefonicky HELP DESK: +420 972 110 000) 

 ohlášeni ukončeni stavby organizaci udržující, včetně správce a jeho pozváni ke 
kolaudačnímu řízeni, 

 aby při prováděni práci byly respektovány podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O 
elektronických komunikacích, zákona 266/1994 Sb.. Zákon o drahách a zákonu 183/2006 
Sb., Stavební zákon včetně platných prováděcích vyhlášek., 

 provedeni prací (včetně projektováni) na telekomunikačním vedeni (zařízení) organizaci, 
jejíž pracovníci provádějící práce mají platné příslušné odborné oprávnění k práci na 
železničním telekomunikačním zařízení. dle zákona o drahách č.266/1994 Sb.“ „Podmínky 
odborně způsobilosti' výše uvedeného zákona a vyhl.č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů 
SŽDC (zejména Předpisem SŽDC Zam. 1). Toto (časové omezené) oprávnění lze získat 
složením příslušně odborně zkoušky u ředitelství SŽDC. 

 uzavřeni .Smlouvy o vynucené překládce podzemního komunikačního vedeni" se správcem 
kabelu (Správa železniční dopravní cesty s.o.. Technická ústředna dopravní cesty, Malletova 
10/2363, 190 00 Praha 9 - Libeň) v případě kdy je telekomunikační vedení (zařízeni) 
položeno nebo jeho poloha změněna mimo pozemky SŽDC, 

 ověřeni výškového umístěni vedeni (zařízení) ručně kopanými sondami vhledem k tomu, že 
správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomi nad trasou vedeni (zařízeni) 

Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb.,   
O elektronických komunikacích, zákona 266/1994 Sb., Zákon o drahách. 

20. Stavebník dodrží podmínky stanovené ve stanovisku Českých drah, a.s., Regionální správy 
majetku, Hradec Králové, Riegrovo nám. 914, 50002 Hradec Králové, č.j.549/2018-HK 
z 19.3.2018:  
20.1. Před realizací stavby požadujeme uzavřít nájemní smlouvu na dočasný zábor (zařízení 

staveniště). Nájemní smlouva na zařízení staveniště (dočasný zábor) bude uzavřena na 
dobu určitou po dobu stavby. Kontaktní osobou na uzavření těchto smluv je p. Pavel 
Nykodým, mobil: 724 805 794, email; nykodym@rsm.cd.cz. 

20.2. Zahájení i ukončeni stavby žádáme oznámit písemně na naši adresu minimálně 7 dni 
předem. 

mailto:nykodym@rsm.cd.cz


 

7 /10 

20.3. K předání a převzetí staveniště na majetku ČD a.s. požadujeme přizvat zástupce RSM 
Hradec Králové (p. Stanislav Dvořák, mobil; 724 805 798, email: dvorak@rsm.cd.cz, 
nebo p. Kreutzer Petr, mobil: 602 100 947, email kreutzer@rsm.cd.cz), se kterým bude 
projednán postup prací na pozemku v majetku ČD, a.s. a který písemně předá a po 
ukončeni prací písemné potvrdí převzetí pozemku v našem majetku a správě. Protokol o 
zpětném převzetí bude podkladem pro uděleni souhlasu k ukončení stavby. 

20.4. Stavba „Rekonstrukce TV v ŽST Ústí nad Labem západ - vnější nádraží" musí být 
provedena dle platných ČSN, zákonů a předpisů, včetně zákona o dráhách č. 266/94 Sb. a 
souvisejících technických vyhlášek za dodržení bezpečnostních předpisů, požárních 
předpisů, včetně předpisu Op16. 

20.5. Po ukončení stavebních prací bude proveden úklid stavebního materiálu na pozemcích 
včetně úpravy terénu a stavu pozemků dotčených stavbou do čistého, fádně zarovnaného 
stavu (bez výmolů a kamenů), povrch nad výkopy bude zhutněn se zárukou 5 let na 
stabilitu povrchu. Protokol o převzetí bude podkladem pro udělení souhlasu k ukončení 
stavby. 

20.6. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněn majetek ČD, a.s., bezpečnost a plynulost 
železničního provozu. Nesmí být ohrožena bezpečnost cestující veřejnosti. V případě 
dotčeni zařízení ve správě ČD, a.s. Regionální správy majetku Hradec Králové, nesmí být 
tato zařízení předmětnou akci poškozena. 

20.7. Po dokončení akce žádáme předložit na RSM Hradec Králové dokumentaci skutečného 
provedeni stavby, která se dotýkají majetku ČD, a.s. 

20.8. Z hlediska požární ochrany je třeba dodržovat zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně 
ve znění pozdějších předpisů a včetně odstupových vzdáleností v návaznosti na okolní 
objekty. 

20.9. Likvidaci odpadu řešit v souladu splatnou legislativou, dle zákona č. 185/2001 Sb. Nesmi 
dojit k ekologické zátěži majetku v naší správě. V případě potřeby káceni dřevin je nutné 
dle vyhlášky 189/2013 požádat o povolení příslušný úřad a o souhlas vlastníka pozemku 
RSM Hradec Králové, ČD, a s., kontaktní osoba Bc. lva Nevečeřalová, mobil; 
602155812, email: neveceralova@rsm.cd.cz. 

21. Stavebník dodrží podmínky stanovené ve vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, 
a.s.,  Přítkovská 1689,  41550 Teplice, č.j.O18610029297/UTPCUL/Kn z 31.1.2018: 

21.1. Požadujeme dodržet ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí, technického vybavení" a 
další zákony a předpisy pro ukládání inž. sítí. Požadujeme provést úpravu povrchových 
znaků na vodohospodářském zařízení do nové nivelety terénu a ve spolupráci s provozem 
vodovodu a kanalizací zajistit jejich funkčnost. 

21.2. Při umístění souvisejících objektů (nových stožárů a konstrukcí) s rekonstrukcí trakčního 
vedení požadujeme dodržet ochranné pásmo vodohospodářského zařízení dle zákona 
č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

21.3. Před zahájením výkopových prací požadujeme vytýčení stávajícího vodohospodářského 
zařízení na místě. Provede na základě objednávky provoz kontakt-840 111 111. 

21.4. Investor stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou 
tohoto vedení a zařízení, včetně jeho profilu, upozorní organizace provádějící práce na 
možnou polohovou odchylku uložených sítí od výkresové dokumentace. 

21.5. Zahájení prací nám bude s předstihem písemně oznámeno včetně jména a telefonického 
spojení stavebního dozoru a dodavatele stavby, aby v případě sporů mohla být rychle a 
účelně sjednána náprava. Rovněž bude písemně provozu vodovodu a kanalizací oznámeno 
ukončení stavebních prací. 

21.6. Požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásmu námi provozovaného 
vodohospodářského zařízení a ke kontrole pokládky inž. sítí před záhozem. 

21.7. Každé poškození sítí či zařízení musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provozu. 
Upozorňujeme, že při porušení námi provozovaných sítí budou veškeré náklady na opravu 
účtovány investoru stavby. 

mailto:dvorak@rsm.cd.cz
mailto:kreutzer@rsm.cd.cz


 

8 /10 

22. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:  

- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 
samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu. 

23. Po dokončení stavby požádá stavebník nebo jeho zástupce o zavedení zkušebního provozu, 
který bude probíhat v minimální délce 3 měsíce. 

24. Před uvedením stavby do provozu je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti 
vypracované nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30.dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování 
rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009. 

25. Po ukončení zkušebního provozu lze dokončenou stavbu užívat jen na základě kolaudačního 
souhlasu vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena předepsanými doklady 
podle § 122 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 

26. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků a 
staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům. 

27. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2022, včetně zkušebního provozu. 

Účastníci řízení:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 
prostřednictvím zástupce STRABAG Rail a.s.,  Železničářská 1385/29,  40003 Ústí nad Labem 

České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1 

ČD - Telematika, a.s., pobočka Ústí nad Labem,  Bílinská 3449/30,  40001 Ústí nad Labem 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.,  Přítkovská 1689,  41550 Teplice 

O d ů v o d n ě n í  

Stavebník Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 
Praha 1, IČ:70994234 prostřednictvím zástupce  STRABAG Rail a.s.,  Železničářská 1385/29,  
40003 Ústí nad Labem, IČ:25429949 podal dne 19. června 2018 žádost o stavební povolení. 
Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Drážní úřad dne 29. června 
2018 oznámil účastníkům řízení, kteří mu byli známi, a dotčeným orgánům zahájení stavebního 
řízení a jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil podle § 112 
odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. Drážní úřad stanovil termín do    
18. července 2018, kdy dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení mohli 
uplatnit své námitky, popřípadě důkazy. 

Souhlas s vydáním stavebního povolení podle § 15 odst.2 stavebního zákona vydal Magistrát 
města Ústí nad Labem, stavební odbor, Velká Hradební 2336/8, 40100 Ústí nad Labem, 
č.j.MM/SO/S/54827/2017/Mar z 31.7.2017.  

 

 



 

9 /10 

Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti: 
 Plná moc pro zástupce stavebníka. 
 Smlouva o právu provedení stavby s vlastníkem pozemku České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12,  11000 Praha 1, smlouva S-1259/2018/č.j.55984/2018-RSM. 
 Vyjádření Magistrátu města Ústí nad Labem, odboru životního prostředí,  Velká Hradební 

2336/8,  40100 Ústí nad Labem, č.j.NN/OŽP/OOS/57644/2017/JanH ze 14.8.2017. 
 Vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje,odbor životního prostředí a zemědělství,  Velká 

Hradební 3118/48,  40002 Ústí nad Labem, č.j.31111/ZPZ/2017 z 8.8.2017, 
č.j.3043/ZPZ2017/N-2725 z 3.8.2017. 

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem,  
Moskevská 1531/15,  40001 Ústí nad Labem, č.j.KHSUL 36171/2017 z 3.8.2017, KHSUL 
32651/2018 z 10.7.2018. 

 Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, Územního odboru Ústí 
nad Labem,  Masarykova 342/380,  40010 Ústí nad Labem, č.j.HSUL-5936-2/ÚL-2017 
z 15.9.2017. 

 Souhrnné stanovisko  Českých drah, a.s., Generálního ředitelství, Nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 11000 Praha 1, č.j.338/2018-O3 z 13.4.2018. 

 Dílčí stanovisko Českých drah, a.s., Regionální správa majetku, Hradec Králové ,  Riegrovo 
nám. 914,  50002 Hradec Králové, č.j.549/2018-HK z 19.3.2018. 

 Vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s.,  Přítkovská 1689,  41550 Teplice, 
č.j.O18610029297/UTPCUL/Kn z 31.1.2018 

 Souhrnné stanovisko ČD - Telematiky, a.s., pobočky Ústí nad Labem,  Bílinská 3449/30,  
40001 Ústí nad Labem, č.j.03538/2018-Če z 21.3.2018. 

 Projektová dokumentace, kterou vypracovala organizace STRABAG Rail a.s., Železničářská 
1385/29, 40003 Ústí nad Labem, IČ:25429949, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
Ing.David Rúža, ČKAIT 0401446, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, Ing. 
Jiří Štolba ČKAIT 0401490.  

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 odst.1 stavebního zákona. Drážní 
úřad vydává toto stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. V tomto řízení 
Drážní úřad zjistil, že povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými zájmy a neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst.1. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, sekce 
stavební, územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je podle ustanovení §82 odst.1 správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává 
s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Drážní 
úřad na náklady účastníka.  

 
„Otisk úředního razítka“  Ing. Miroslav Hron                                                                                         

ředitel územního odboru Praha 

 
 



 

10 /10 

Informace pro stavebníka: 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní 
moci, nebude stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní 
úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, 
jestliže stavba již byla zahájena. 

Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek stanovený podle sazebníku správních 
poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 
bod 1 písm. f), bankovním převodem ve výši 10 000,- Kč. 

Přílohy:  

Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

 Ověřená projektová dokumentace 
 Štítek „Stavba povolena“ 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 

prostřednictvím zástupce STRABAG Rail a.s.,  Železničářská 1385/29,  40003 Ústí nad 
Labem 

 České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1,                                 
smlouva S-1259/2018/č.j.55984/2018-RSM, č.j.338/2018-O3 z 13.4.2018 

 ČD - Telematika, a.s., pobočka Ústí nad Labem,  Bílinská 3449/30,  40001 Ústí nad Labem, 
č.j.03538/2018-Če z 21.3.2018 

 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.,  Přítkovská 1689,  41550 Teplice, 
č.j.O18610029297/UTPCUL/Kn z 31.1.2018 

Dotčené orgány: 
 Magistrát města Ústí nad Labem,  Velká Hradební 2336/8,  40100 Ústí nad Labem, 

č.j.MM/SO/S/54827/2017/Mar z 31.7.2017, č.j.NN/OŽP/OOS/57644/2017/JanH ze 14.8.2017 
 Krajský úřad Ústeckého kraje,odbor životního prostředí a zemědělství,  Velká Hradební 

3118/48,  40002 Ústí nad Labem, č.j.31111/ZPZ/2017 z 8.8.2017, č.j.3043/ZPZ2017/N-2725 
z 3.8.2017 

 Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Územní odbor Ústí nad Labem, Masarykova 
342/380,  40010 Ústí nad Labem, č.j.HSUL-5936-2/ÚL-2017 z 15.9.2017 

 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15,  
40001 Ústí nad Labem, č.j.KHSUL 36171/2017z 3.8.2017, KHSUL 32651/2018 z 10.7.2018 

Na vědomí: 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1 
 České dráhy, a.s., Regionální správa majetku, Hradec Králové ,  Riegrovo nám. 914,  50002 

Hradec Králové, č.j.549/2018-HK z 19.3.2018 
Spis 
 


		2018-08-06T08:34:24+0000
	Not specified




